
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида № 9 

 

Приказ  
 

10 января 2022 г.                                                                                           № 59 

пос. Первомайский 

 

О работе с обращениями граждан   

 В целях совершенствования работы с обращениями граждан в МБДОУ 
д/с ОВ № 9 в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ 
«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» 

 

приказываю: 
 

1. Утвердить порядок рассмотрения обращений граждан в муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида № 9. 

2. Ответственность организацию работы с обращениями граждан, за 
ведение журнала учета письменных обращений граждан, личного 
приема граждан, за своевременность предоставления  письменного 
ответа заявителю, учет и хранение материалов по обращению граждан  
оставить за собой.  

3. На период отсутствия заведующего ответственность за вышеуказанные 
действия возлагать на исполняющего обязанности заведующего 

МБДОУ д/с ОВ № 9, назначенного приказом управления образованием 
администрации МО Кущевский район. 

4. Ответственному за организацию работы с обращениями граждан в 
своей работе  руководствоваться: 

4.1.  Федеральным законом Российской Федерации от 02.05.2006 № 
59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации» с действующими изменениями. 

4.2. Порядком рассмотрения обращений граждан в муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида № 9, утвержденным п.1 настоящего 
приказа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 
 

 

Заведующий МБДОУ д/с ОВ № 9                                             Л.В. Новикова 

 
 

Имеет цифровую подпись отНовикова Лилия 
Владимировна
DN:ИНН=234101850574, СНИЛС=01224138588, 
E=ya.detskijsad9@yandex.ru, C=RU, 
S=Краснодарский край, L=Кущевская, 
O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 9, G=Лилия 
Владимировна, SN=Новикова, CN=Новикова 
Лилия Владимировна
Причина:I am the author of this document
Размещение:
Дата:2022-01-12 11:30:50

Новикова 
Лилия 

Владимировна



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-28T10:02:49+0500




